
Projekt 
 
z dnia  10 czerwca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX/…/2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się dopłatę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości zgodnej z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1, obowiązuje od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do końca 
2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 czerwca 2020 r.

Id: 20677CAF-A207-454D-8AA2-CBF2E6986AB3. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/…/2020 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Wysokość dopłaty 
dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków od 25 miesiąca obowiązywania taryfy. 

Lp. Rodzaje usług  Dopłata do 1m³ wg wskazań licznika wody 

1. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na 
podstawie odczytu wodomierza głównego 0,49 zł 

2. 
Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na 
podstawie wskazań wodomierza w lokalu w budynku 
wielolokalowym 

0,49 zł 

3. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy 
podłączeni do kolektora na zasadzie grawitacji) 6,80 zł 

4. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy 
podłączeni do kolektora poprzez przepompownie) 6,79 zł 

5. Oczyszczanie ścieków (użytkownicy posiadający własne 
zbiorniki bezodpływowe) 4,95 zł 

Id: 20677CAF-A207-454D-8AA2-CBF2E6986AB3. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie realizując zadania związane z produkcją i dostarczaniem wody
oraz odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków przedstawił koszty i przychody związane z tymi zadaniami.
Wyliczono je na podstawie poniesionych kosztów funkcjonowania Zakładu.

Mając na względzie godzenie interesu ekonomicznego Gminy Sośno z interesem społeczności lokalnej,
w szczególności mając na uwadze zabezpieczenie powszechnej dostępności podstawowych usług
komunalnych, proponuje się zastosowanie dopłat z budżetu gminy dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w wysokości
określonej w załączniku nr 1 do uchwały. Przewidziana prawem procedura ustalania i zatwierdzania taryf
nie uwzględnia kwestii dostępności usług, więc jedynym sposobem łagodzenia społecznych skutków
wzrostu cen i stawek opłat jest dotowanie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego przez gminę.
Decyduje o tym rada gminy podejmuje w formie uchwały.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie, jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne,
zobligowany był do złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sośno, Dyrektorowi Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy, który zgodnie z obowiązującą ustawą zatwierdza taryfę na okres
36 miesięcy. Na mocy decyzji o zatwierdzeniu taryfy Nr BD.RET.070.86.2018.EK Dyrektora Regionalnego
Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy z dnia 28 maja 2018 r Gmina Sośno wchodzi w trzeci okres
obowiązywania taryfy określonej w przedmiotowej decyzji. Jednakże ze względu na chęć dopasowania
okresu obrachunkowego do roku kalendarzowego, proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały z mocą
obowiązującą do 31 grudnia 2020 roku. Przedstawione w uchwale stawki dopłat do wody i ścieków
obliczono jako różnicę pomiędzy ceną taryfową wody i ścieków, a ceną jaką płacą mieszkańcy Gminy.

Id: 20677CAF-A207-454D-8AA2-CBF2E6986AB3. Projekt Strona 1




